1 mandatis] preceptis: Reg.   2 super…proponit: deest Reg.   3 proximo: Reg.   4 per: deest 
Reg.   5 nostro se conspectui: Reg.   6 audientiam] presentiam: Reg.   7 ergo petente: Reg.   
8 dictus Burdegalensis: deest Reg.   9 revocari: Reg.   10 contra: Auvray   11 assignato a 
nobis] a nobis assignato iterum: Auvray   12 primo: Reg.                      

75.  X 2.9.5 
Deest Registro; Potthast 9592 

76.  X 2.10.4 
Deest Registro; Potthast 9593 

77.  X 2.11.1 
Deest Registro; Potthast 9594 
. 
78.  X 2.13.19 
Deest Registro; Potthast 9595 

79.  X 2.14.10 
Auvray 353; Potthast 9596 
Reg. 14 (139v-140r): an. 3, no. 67 
Perugia: September 28th, 1229 

[Rubr: Si reus non invenitur, sufficit publice citationem ad ecclesiam suam proponi.] 

Gregorius IX. Archiepiscopo Burdegalensi.1 

Venerabilis frater noster † Bituricensis archiepiscopus sua nobis insinuatione monstravit, 
quod cum auctoritate primatie qua[m] in te et provincia tua se habere proponit, te pro eo 
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quod vocatus ab ipso ad concilium accedere personaliter recusasti, et diligenter monitus 
noluisti revocare inhibitiones, quas subditis tuis feceras, ne ipsum reciperent 
Burdegalensem provinciam visitantem, ac prolatas propter hoc in eos, si contras 
presumerent, excommunicationis et interdicti sententias relaxare, tam a metropolitico 
quam a pontificali officio duxerit suspendendum, tu non solum suspensionis sententiam 
non observas, verumetiam alios servare non pateris latas in ipsos per eundem 
Bituricensem suspensionis, interdicti et excommunicationis sententias, quia illum 
recipere contempserunt, ac alias in multis turbando eiusdem ecclesie primatie 
possessionem, vel quasi existis eidem et ecclesie sue iniuriosus plurimum et molestus.  
Unde humiliter supplicavit, ut cum super turbatione possessionis primatie predicte, ac 
super dampnis et iniuriis Bituricensi ecclesie ac sibi, et quondam predecessori suo, 
necnon et eius sociis, dum auctoritate primatie Burdegalensem visitaret provinciam, 
irrogatis, multo tempore sit pene inutiliter laboratum, negotio per nos ipsos finem 
imponere dignaremur.  Volentes igitur finem imponi litibus, ne immortales existant, et 
parcere laboribus partium et expensis, ac malitiosis diffugiis obviare, fraternitati tue 
districte precipiendo mandamus, quatinus ad initium proxime venture Quadragesime, 
quod tibi peremptorium terminum2 duximus assignandum, super iure primatie, quod 
Bituricensis archiepiscopus in te ac in provincia tua se habere proponit,3 per te vel per4 
procuratorem idoneum sufficienter instructum ad litem contestandam, et ad alia omnia 
negotia5 peragenda, que necessaria decisioni negotii videbuntur, nostro te conspectui 
representes.  Nos vero nichilominus dilectis filiis archidiacono Transuigensi6 et magistro 
M., canonico Turonensi, dedimus in mandatis,8 quatinus ut et ipsi ad eundem terminum 
auctoritate nostra iuxta premissam formam te peremptorie citare procurent, et si non 
poteris inveniri, faciant ut citationis edictum per ipsos vel per alios apud ecclesiam tuam9 
publice proponatur, nobis quod super hiis factum fuerit rescribentes.  Datum Perusii, IIII 
Kalendas Octobris, pontificatus nostri anno tertio.  

1 Burdegalensi archipeicopo: inscriptio non rubricata sed scripta tantum est in marg. 
Reg.   2 terminum peremptorium: Reg.   3 super…proponit: deest Reg.   4 per: deest Reg.    
5 negotia: deest Reg.   6 Transvigenensi: Reg.   7 Martino: Reg.   8 dedimus in mandatis] 
per apostolica scripta firmiter precipiendo mandamus: Reg.   9 tuam ecclesiam: Reg.  

80.  X 2.15.4 
Deest Registro; Potthast 9597 

81.  X 2.17.3 
Deest Registro; Potthast 9598 

82.  X 2.18.3 
Auvray 756; Potthast 8846 
Reg. 15 (149v): an. 5, no. 170 
Rieti: January 21st, 1232 

[Rubr: Confessio facta in iure per oeconomum ecclesie nocet ipsi ecclesie; potest tamen revocari, si ante 

finitum negotium doceatur per errorem facti emanasse. H. d.] 
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Gregorius IX. B. Iudici Viterbiensi. 

Ex parte dilectorum filiorum abbatis et conventus monasterii Sancti M.1 in Monte 
Viterbiensi Cisterciensis ordinis fuit propositum coram nobis, quod cum inter ipsos ex 
parte una, et V.,2 civem Viterbiensem, nomine sue uxoris3 ex altera, super quibusdam 
alveolis apum et rebus aliis coram te4 questio verteretur, tandem in te tanquam in 
arbitrum fuit a partibus pena interposita compromissum.  Cumque coram te lis 
procederet suo Marte, yconomus monasterii memorati, qui causam prosequebatur 
eandem, quedam per errorem facti fuit in iure confessus, ex quibus timet5 sibi 
preiudicium generari.  Quare super hoc sibi petierunt a nobis congrue provideri.  Cum 
igitur negotio nondum6 finito nemini noceat error facti, mandamus, quatinus si predicti 
abbas et conventus de huiusmodi potuerit7 errore docere, super hoc auctoritate nostra 
provideas, ut nullum sibi super hoc8 preiudicium generetur.  Datum Reate, XII Kalendas 
Februarii, pontificatus nostri anno quinto. 

1 Martini: Reg.   2 Viterbulum: Reg.   3 uxoris sue: Reg.   4 coram te: deest Reg.   5 timent: 
Reg.   6 necdum: Reg.   7 poterunt: Reg.  8 super hoc] ex eo: Reg.        

83.  X 2.19.15 
Auvray 349; Potthast 9599 
Reg. 14 (138v): an. 3, no. 63 
Perugia: October 6th, 1229 

[Rubr: Acta etiam litis ordinatoria facta coram primis iudicibus, fidem faciunt coram secundis.] 

Gregorius IX. Preposito Sancte Marie Magdeburgensis et Decano Misinensi.1 

Cum bone memorie † H. papa, predecessor noster, venerabili fratri nostro 
Nuemburgensi episcopo et coniudicibus suis iniuncxerit, ut hiis que coram decano 
Tridentino et eius collega super statu Pigaviensis monasterii, Mersburgensis2 diocesis, ac 
quibusdam articulis, auctoritate felicis recordationis3 I. pape, predecessoris nostri, inter 
Mersburgensem ecclesiam et idem monasterium acta fuerant, et probationibus aliis que 
ad instructionem sui negotium requirebat, ab utraque parte receptis, negotium ipsum ad 
sedem apostolicam remitterent sufficienter instructum, et ad eum quedam acta transmissa 
fuissent, suspenso tandem negotio propter absentiam venerabilis fratris nostri 
Mersburgensis episcopi, in subsidium Terre Sancte profecti, et actis eisdem apud sedem 
apostolicam reservatis, nos postmodum citavimus ad presentiam nostram partes, quarum 
procuratoribus comparentibus, procurator monasterii acta predicta in dubium revocavit.  
Cum autem acta4 originalia dicantur apud memoratos priores iudices remansisse, 
discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus ea cum omni diligentia 
requirentes, ipsa, si potuerint5 inveniri, et si qua partes duxerint legitime proponenda, in 
scriptis redacta ad nostram presentiam remittatis.  Alioquin cum non revocetur in dubium 
de contestatione litis super statu Pigamensis6 monasterii, et quibusdam spoliationibus 
contra abbatem eius7 factis a Mesburgensi8 episcopo, recipiatis partium probationes de 
novo, et audientes, si partes audire9 voluerint, de compositione tractatum, tam quod super 
hoc inveneritis, quam causam sufficienter instructam, ad nos remittere procuretis, 
prefigendo partibus terminum quo procuratores ad apostolicam sedem mittant 
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sufficienter instructos, compositionem, vel provisionem aut sententiam recepturos.  Quod 
si non omnes etc., duo vestrum etc.  Datum Perusii, II Nonas Octobris, pontificatus nostri 
anno tertio.